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der fordres, vil altsaa kun være, at de paa- 
gældende kommer til at arbejde et Kvar- 
ter længere daglig hele Aaret rundt, saa- 
ledes '"at clc i Stedet for at forlade Arbej- 
det KL 4V4, først vil kunne forlade det 
Kl. 411'' 2' Derved vil de naa til en gennem- 
snitlig Arbej dsf ortj eneste, der svarer godt 
og" vel til Etaternes første Lønningski is 
ses Indtægter. 'Selvfølgelig vil der være: 

; nogen Forskel ikke blot hvad. angaai 
Lønnen for de yngre og for de ældre, men 
ogsaa med Hensyn til, hvor meget de en- 
kelte kan tjene ved Overarbejde og Ak- 
kordarbejde, men i det hele og; store vil: 
Ændringsforslagene virke, som jeg har 
s a g t . . ' ' ;  , ; 
' :  D e r  e r  a f  e t  ]ffindrigtal!'stillet: 'förskfel-:; 
lige Ændringsforslag t i l  disse td. Hovet!-j 
rækker af Ændringsforslag.: Der er stillet 
Forslag om, at" Arbejdstiden paa Qrlogs- 
værftet skal' være den ; samme, som den > 
har været i sidste Finansaår, og det; be ty 
der i Virkeligheden, at Arbejderne skulde 
have de Lønnihgsforbédringer,;. der ;fdie 
slaaß, og som,, er gjorte op tiF 102,000'Kk, 
uden ats yde mere Arbej de derfor. Jeg viD 
dog gøre 'opmærksom paa, at det vil ikke 
være tilstrækkeligt ; ät vedtage' disse Sn-> 
홢 drlngsfürslág, uden at det Udtrykkelig slaas 
fast, at ogsaa de priVate. Arbejdere skal 
have én dertil svarende' Løhforbedrihg.i 
Jeg, antager, at dette er Meningen. Skulde' 
det nævnte Ændringsforslag blive vedta- 
get, vil jeg antage, at det vil have ' den 

Virkning, 'at ogsaa de private Arbejdere 
faar eri. tilsvarende F'orhøj else, men dét 
vil atter koste ca. 150,000 Kr. TilsaÌn:I)J.;en: I 
vil Vedtagelsen af de nævnte Ændrings-; 
forslag altsaa medføre en Merudgift' af .tb: 
Hundrede og nogle og; halvtreds Tusinde 
Kroner,; som vi ikke faar ydet noget Veder- 
lag 'for. 홢'':'r. : [  

Desuden er der 'af e't- Mindretal stillet; 
Forslag om at der for de 9 lovbefalede 
Helligdage skal ydes . f u l d  Dagløn, baade 
ved Hæren og ved Søværnet. Flertallet 
har ikke kunne r. gaa med dertil og Mini- 
steren heller ikke, fordi det vil koste 
for meget,; ;, nemlig tilsammen, efter hvad: 
der er mig meddelt, godt og vel 80,000 
Kr. ::'Qg naar mah;.tager''Hensyn til, at 
Søndagene selvfølgelig er fri, og at Arbej- 
derne baade ved Hærens og véd. Flaa-i 
dens Værksteder har en Ferie paa 
6 Dage om Sommeren, hvor de dog 
oppebærer fuld Løn, synes jeg ogsaa, 
at det nævnte Ændringsforslag gaar noget 
videre, end det var nødvendigt for at til- 
vej ebrihge fuld Ligestilling med den pri- 

,: vate Drift. Paa tilsvarende Værksteder 

navnlig i Jernindustrien og ved,,Skib- 
bygningsvæsenet, som man jo særlig maa 
sammenligne disse Værksteder med, gives. , 
d e r  ingen. Steder i den private Drift 
Vederlag for Helligdage, hvor der ikke ar- 
bej des, og der haves for øvrigt heller in- 
gen Feriedage, for hvilke dér, oppebæres. 
Løn. ' I Sammenligning med den private 
Drift vil Hærens Arbejdere og; Orlogs- 
værftets Arbejdere altsaa absolut, være 홢 hel- 
digt /stillede. , 

Jeg skal tillade mig at anbefale den 
af mig omtalte Række' af Ændringsforslag 
til Vedtagelse. Der bliver jo ikke Tid til 
at komme nærmere ind paa Mindretallenes: 
!Ændringsforslag i Dag, og; jeg, vil ogsaa 
hellere afvente, hvad der kan fremkomme 
fra den anden Side. Der er dog en lille 
Række Oplysninger, jeg gerne vil ,' give. 
'홢Main har fra forskellige Sider gjort opmærk- 
som paa, at..naar man udvider Arbejdstiden 
ved Orlogsværftet, kan det medføre, at man 
kommer til at beskæftige et mindre Antal 
Aibéjdere,/:saaledes. at man blider'nø^dt ;til 
at afskedige , en! større; Del., Jeg 'ha,r fra 
Direktøren for Orlogsværf tet modtaget en 
Opgørelse over, hvor mange der vil blive 
afskediget ved en' Række Værksteder.. 
Ved Maskinværkstedet, q'g, Nyskibsbyggeri- 
væi-kstedetj ved Flaadéiis' Vedligeholdelse 
Baådeværkstedét,' Smedeyærkstedet, .'Sned- 
kerværkstedet og Sejl- og Takkelværk- 
stedet viT der i alt . blive afskedig 
9dé Mand, naar normale . Forhold naas. 
Men jeg gør udtrykkelig opmærksom p g ,  
at disse 'Afskedigelser ,viL: ikke. falde 
straks, foi di vi staar foran, en .Sommer, 
hvor man har Brug for flere Arbejdere, 
ögj. hvis Ændringsforslaget ikke :vpqtages, 
vilde være nødt til a t ,  antage et større 
Antal private Arbejdere, Der vilde alt- 
saa blive. Tale om, naar den normale Ar- 
bejdsstyrke skal være til Stede, at afske- 
dige Þ.V8J;' 9de Mand. Det vil blive i , alt 
96. Af dem vil de 7.2, altsaa de, tre 
Fjérdédele, kun have haft Arbej de indtil 
1 Aar. Af Resten, dé.24, vilde Trediédeien 
paa G-rund af, Alder og af Vandre Grunde 
alligevel have faaet deres 'Afsked. De reste- 
rende 16 vil være fordelt paa Aarklasßerne 
1. til 5., men 7 vil falde paa Aarklassen 
1T̂ -2 Aar. 1 Virkeligheden vil der altsaa 
kun være 9, der har været der mere end 
^ Aar. Det vil altsaa biiVer^ølgen^' naar  
normale Forhold indtræder, og jeg synes 
derfor ikke,1 der kan være noget af skræk- 
kende i Udsigten til Afskedigelser derude* 

Til Slut skal jeg kortelig, omtale nogle 
f aa iEiidringsforslag paa Marinéministeriets 
Budget. Ændringsforslag ' jSTr. 227 fore- 


